
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2018 № 256
г.Чудово

О внесении изменений в
План мероприятий 
(«дорожную карту»)
по содействию развитию 
конкуренции на территории 
Чудовского муниципального 
района на 2017-2018 годы

В целях  внедрения  на  территории  Чудовского  муниципального  района
стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  План  мероприятий  («дорожную  карту»)  по  содействию
развитию  конкуренции  на  территории  Чудовского  муниципального  района
на 2017-2018 годы, утвержденный постановлением Администрации Чудовского
муниципального района от 29.08.2017 № 1194 (далее - План), следующие изме-
нения:

1.1. изложить подпункт 1.4.1 пункта 1.4 Плана в следующей редакции:

№
п/п

Наименование ме-
роприятия

Целевые показатели Индикаторы Ответственные ис-
полнители ме-

роприятия2017
год

2018
год

«1.4.1 Проведение монито-
ринга обеспеченно-
сти населения Чудов-
ского муниципаль-
ного района площа-
дью торговых объек-
тов

выполнение норма-
тива обеспеченности 
населения торговыми 
площадями в расчете 
на 1 тыс.жителей 
(кв.м)

572 572 отдел потреби-
тельского рынка 
Администрации 
Чудовского му-
ниципального рай-
она

»;

1.2. в разделе II. «Системные мероприятия, направленные на содействие
развитию конкуренции в Чудовском муниципальном районе» Плана:

дк-5
№ 246-п

1.2.1. изложить пункт 2.2 в следующей редакции:

№ Наименование ме- Целевые показатели Индикаторы Ответственные ис-



п/п роприятия полнители ме-
роприятия

2017
год

2018
год

«2.2 Создание условий 
максимального 
благоприятствова-
ния хозяйству-
ющим субъектам 
при входе на 
рынок

разработка типового ад-
министративного 
регламента предоставле-
ния муниципальной 
услуги по выдаче раз-
решения на строи-
тельство и типового ад-
министративного 
регламента предоставле-
ния муниципальной 
услуги по выдаче раз-
решений на ввод объекта 
в эксплуатацию при осу-
ществлении строи-
тельства, реконструкции 
объектов капитального 
строительства, ед.

1 1 отдел архитектуры
и градострои-
тельства Адми-
нистрации Чудов-
ского муници-
пального района

»;

1.2.1. исключить пункт 2.6.
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


